



Lokalaftale for kald af distriktsjordemødre i spidsbelastningssituationer på RHN Hjørring fødegang.

Aftaleparter.

For jordemødre og vikarer ansat på Jordemoder Vendsyssel, Hjørring og Jordemoderforeningen indgår hermed lokalaftale om anvendelse af vagtformen: spidsbelastningssituationer

Spidskald anvendelse.

Distriktsjordemødre kan over et kalenderår (1. januar til 31 december) kaldes i alt 32 gange til en spidsbelastning på fødegangen – fordelt med 4 gange til hver distriktsjordemoder i en 2ér ordning og 3 gange til hver distriktsjordemoder i en 3ér ordning.

Ved akutte back-up-kald honoreres distriktsjordemoderen for opkaldet med normaltimetakst opgjort pr påbegyndt time. Der ydes ikke ulemptillæg – weekend - SH eller aften-nattillæg ved back-up.

Spidskald ud over de 32 gange/årligt.

Distriktsjordemoderen der bliver kaldt den 4/5. gang, skal sikre sig at de øvrige vagthavende distriktsjordemødre ligeledes har været kaldt 3/4 gange. Har en af disse ikke været kaldt 3/4 gange i indeværende kalenderår, går akutkaldet videre til hende, medmindre distriktsjordemoderen har været kaldt i egen ordning op til spidsbelastningen.

Har alle været kaldt 3/4 gange, kan den kaldte distriktsjordemoder vælge at enten at tage kaldet selv eller kontakte jordemødre fra det faste beredskab/distriktsjordemødre der har fri mhp. dækning af spidsbelastningssituationen.

Der gives 1 normaltime for denne ydelse/fast beløb.

Ved kald udover 4/3 gange pr. kalenderår, ydes særlig honorering:

Der gives for de første 3 timer et engangsbeløb på kr. 1200,00 (31/3 2018 niveau) og for efterfølgende timer gives almindeligt overarbejde samt tillæg opgjort pr. påbegyndt time.

Inden afdelingen forlades sikres at der ikke er umiddelbart behov for hjælp.

Primært er det fødegangens opgave at undgå unødige opkald. Skulle det ske, at kaldet aflyses umiddelbart efter (inden for ½ time), honoreres med 1 times overarbejde. (Tæller ikke med i de ¾ aftalte spidskald.

Kriterier for kald af distriktsjordemoder i spidsbelastningssituation:

Def: En spidsbelastningssituation er der, hvor der er flere fødende på afdelingen en de jordemødre der er til stede i vagt, kan klare faglig forsvarligt. F.eks. kan en PP.Med udsættes til der er ressourcer på fødegangen.



REGIONSHOSPITAL NORDJYLLAND
- i gode hænder

Distriktsjordemoderen kaldes, som hvis det var en jordemoder der sad hjemme og havde fri.

Der kan ikke kaldes på spids for at den vagthavende jordemoder på gangen kan færdiggøre sit Journalarbejde.

Dato: 01-05-2021

For Jordemoderforeningen

Lea B. V. Jakobsen

Tillidsrepræsentant

For Jordemodercenter Vendsyssel, Hjørring

Helle Høy Simonsen Hansen

Jordemoderleder